
DECIZII 

DECIZIA (UE) 2015/654 A CONSILIULUI 

din 21 aprilie 2015 

de numire a secretarului general al Consiliului Uniunii Europene pentru perioada 1 iulie 
2015-30 iunie 2020 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, în special articolul 240 alineatul (2) primul paragraf, 

întrucât ar trebui să fie numit secretarul general al Consiliului pentru perioada 1 iulie 2015-30 iunie 2020, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Domnul Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN se numește în calitate de secretar general al Consiliului Uniunii Europene pentru 
perioada 1 iulie 2015-30 iunie 2020. 

Articolul 2 

Prezenta decizie se notifică domnului Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN de către președintele Consiliului. 

Prezenta decizie se publică în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la Luxemburg, 21 aprilie 2015. 

Pentru Consiliu 

Președintele 
E. RINKĒVIČS  

25.4.2015 L 107/74 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    


	DECIZIA (UE) 2015/654 A CONSILIULUI din 21 aprilie 2015 de numire a secretarului general al Consiliului Uniunii Europene pentru perioada 1 iulie 2015-30 iunie 2020 

